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Om regissören
 
Regissör, fotograf, manusförfattare, musiker och författare: allt detta
 
är Gus Van Sants titlar och visar på att vi har att göra med något av
 
en allkonstnär. Född 1952 i Louisville, Kentucky, visade han tidigt ett
 
intresse för konst och film. Med hjälp av en super-8 kamera gjorde
 
han sina första filmiska alster. 1970 började han på Rhode Island
 
School of Design där det bland hans klasskamrater fanns David
 
Byrne och andra Talking Heads-medlemmar. På denna skola och i
 
den inspirerande miljön bestämde han sig för att ägna sig åt film
 
istället för konst. Han hade då även mött Andy Warhol som ju gjort
 
en del s.k. avantgardefilm.
 
1976 flyttade Van Sant till Los Angeles. Han arbetade några år som
 
produktionsassistent. I denna miljö kom han också att bli fascinerad
 
av människor som levde lite på marginalen, i Hollywood Boulevards
 
utkanter, vinddrivna existenser, marginaliserade och osedda. I många
 
av hans filmer förekommer just dessa människor som lever i
 
normalsamhällets utkanter, som t.ex i hans första egna film från 1985,
 
Mala Noche, en film som han rönte stor framgång med.
 
En film som vann en större publik och som anses vara mer
 
”mainstream” var Good Will Hunting från 1997. Det blev både en
 
publik – och kassasuccé och gav Van Sant både pengar och tillfälle a��
 
återgå, på sätt och vis, till att undersöka personer och händelser lite
 
vid sidan om allfarvägen. Kvällens film anses dock av en del kritiker
 
vara relativt ”mainstream” igen, kanske för att den fick 8
 
Oscarsnomineringar och kammade hem ett par? Döm själva!
 

Om filmen
 
Milk handlar om den amerikanske gay rights-aktivisten och
 
politikern Harvey Milk. Den skildrar hans väg inom politiken och
 
kampen för de homosexuellas rättigheter, framför allt i stadsdelen
 
Castro i San Fransisco, fram till mordet på honom 1978. Harvey Milk
 
spelas av Sean Penn som tilldelades en Oscar för bästa manliga
 
huvudroll 2008. Van Sant själv fick priset för bäste regissör.
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